

Tänk till – om *Att bekämpa klimatförändringen*



FN's Globala Mål om klimatförändring

Inledning

Klimatförändringarna är något som berör hela vår jord och därför behövs en global handling på olika nivåer för att åstadkomma livsnödvändiga förändringar nu och för framtiden.

Presentation

Majoriteten av klimatforskare idag är överens om att klimatförändringarna är orsakat av mänsklig påverkan. Statistik från "Blir världen bättre?" visar att många länder fått bättre levnadsstandard. Med ökad levnadsstandard följer dock större ekologiska fotavtryck och påverkan på klimatet. Om vi når en genomsnittlig global uppvärmning som överstiger två grader Celsius, får det allvarliga konsekvenser för ekosystem, havsförurning, mänsklig säkerhet, matproduktion, vattentillgång, hälsa och ökad risk för väderrelaterade naturkatastrofer. De som drabbas mest av förändringarna är de minst utvecklade länderna och sårbara befolkningsgrupper. Många positiva saker görs med globala överenskommelser med klimatavtal och att förbinda sig till att framförallt minska koldioxidutsläpp. Det är nödvändigt med en omställning från beroende av fossila bränslen till miljövänliga och hållbara alternativ. Detta kostar enorma summor och FN:s målsättning för att detta ska kunna förverkligas är att fram till 2020 få in 100 miljarder US-dollar årligen till en klimatfond, men alla måste ta sitt ansvar. Frälsningsarmén anser att miljöomsorg och engagemang är viktigt. Det är del av en bredare verklighet som berör orättvisor och ekonomiska frågor. Individer, samhällen, religiösa organisationer, företag och regeringar måste jobba för att förändra detta. Att bekämpa klimatförändringar ger synergieffekter där de som drabbas hårdast av klimatrelaterade förändringar får möjlighet till livsmedelsförsörjning, rent vatten, hälsa, jämställdhet m.m. Vi tror att som människor skapade till Guds avbild, har vi ett ansvar att vårda allt levande på ett sätt som återspeglar Guds egen relation till skapelsen. Frälsningsarmén ser fram emot den dag då Gud ska hela och återlösa denna söndrade skapelse. Till dess får vi fortsätta att ta ansvar och vara goda förvaltare över skapelsen.

Frågor till samtal

- Hur tänker du om all negativ rapportering om ökade utsläpp, varmare klimat som orsakar naturkatastrofer, smältande polarisar?
- Är det någon idé att engagera sig i miljöfrågor med tanke på att bibeln säger att denna planet som den ser ut nu kommer att gå under och bli förvandlad eller ska vi fortsätta att kämpa såsom Guds medskapare och förvaltare?
- Vilka konkreta steg vill du ta för att minska ner din egen klimatpåverkan?

Fördjupning

www.salvationarmy.org/ihq/positionalstatements (caring for the environment)

www.globalamalen.se/blirvarldenbattere/

